
Marktgemeinde Eberndorf
Bezirk Völkermarkt

A-9141 Eberndorf, Kirchplatz 1
Telefon 04236/2242-DW, Fax DW 52

Homepage: www.eberndorf.com, e-mail: eberndorf@ktri.gde.at

Zahl: 612-3/6146/2003

Datum: 30. 10. 2003
Auskünfte: Franz Dobnik
Telefon: 04236/2242-34
Fax: 04236/2242-52
Email: franz. dobnik@ktn. gde. at

VERORDNUNG

des Gemeindera+es vom 30. 10.2003, ZI. 612-3/6146/2003, mit welcher in Eberndorf
eine S+raßenbenennuna. das System der Nummerierung und die Ausführung der
Kennzeichen in dieser S+rasse festgelegt werden.

Aufgrund der Bestimmungen des § 3 Abs. 2) der Kärntner Allgemeinen
Gemeindeordnung (K-AGO), LGBI. Nr. 1998/66, sowie jener des § 41 Abs. 2) und 3)der
Kärn+ner Bauordnung 1996 (K-BO 1996), LGBI. Nr. 1996/62, in den derzeit geltenden
Fassungen, wird verordnet:

§1

Die östlich der Seeberg - Bundesstrasse, B 82, Grst. Nr. 1229, im Bereich des Grst. Nr.
776/2 LN, KG. Eberndorf, parallel anzulegende Beglei+s+rasse samt der in der Mitte des
Grst. Nr. 776/2, alle KG. Eberndorf, nach Osten und weiter nach Norden geplanten
Aufschließungsstrasse, erhält die Strassenbennung

"AN DER BUNDESSJRASSE".

§2

1) Die künftigen Objekte in dem als "An der Bundesstrasse" in "Eberndorf" im § 1
dieser Verordnung angeführten Bereich, sind fortlaufend so zu nummerieren,
dass für die einzelnen Liegenschaften rechts der Strosse die geraden -, bzw. für
die einzelnen Liegenschaften links der Strosse die ungeraden
Orientierungsnummern festgesetzt werden.

2) Ausgangspunkt ist die Seeberg Bundess+rasse, B 82, Grst. Nr. 1229, auf der Höhe
der nördlichen Grenze des Grst. Nr. 776/6, alle KG. Eberndorf, welche der

Or+smi+te des Marktes Eberndorf am nächsten liegt.



3) Der Bereich der Grundflächen, auf welche die Straßenbenennung "An der
Bundesstrasse" wirksam wird, sowie das System der Nummerierung, sind im
Lageplan, Maßstab 1 : 2000, welcher unter dem Anhang l dieser Verordnung
angeschlossen ist und einen wesentlichen Bestandteil bildet, zeichnerisch
dargestellt

§3

Die Orien+ierungsnummern der Objekte und sonstigen baulichen Anlagen im als "An
der Bundesstrasse" in "Eberndorf" benannten Bereiches haben nachstehende
Ausführung aufzuweisen:

Länge:
Breite:
Farbe:

240mm
180mm

weißer Grund, schwarz gerahmt
mit schwarzer Schrift der Orien-

tierungsnummer und der darunter
s+ehenden S+raßenbezeichnung

§4

Die Orien+ierungsnummern sind im Eingangsbereich, für die Öffentlichkeit leicht
wahrnehmbar, durch den(die) jeweiligen Objekteigentümer(in) anzubringen.

§5

Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft

1 Anhan
Für den Gemeinderat-

Der Bürgermeister:

<Jl^
(Josef Pfeifer)

Angeschlagen am:

Abgenommen am:

1 9. Nov. 2003



Er eht nachrichtlich an:

1. die Statistik Aus+ria
Hintere Zollamtss+raße 2b, 1030 Wien

2. die Statistik Austria
Landess+elle Kärn+en
beim Amt der Kärntner Landesrebgierung
Völkermark+er Ring 21, 9020 Klagenfurt

3. das Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen
Schiffam+sgasse 1 - 3, 1025 Wien

4. das Vermessungsamt Völkermarkt
Klagenfur+er Straße 18, 9100 Völkermarkt

5. das Bezirksgericht Völkermarkt
Seens+raße 1, 9100 Völkermarkt

6. das Notariat Dr. Walter Mösslacher

Kirchpla+z 1/11, 9141 Eberndorf

7. das Bezirksgendarmeriekommando
Klagenfur+er Straße 20, 9100 Völkermarkt

8. den Gendarmeriepos+en Eberndorf
Kreuzberglweg 1, 9141 Eberndorf

9. die Österreichische Post AG
S+ernecks+raße 19, 9020 Klagenfurt

10. die Österreichische Post AG, Postamt Eberndorf

Kreuzberglweg 1, 9141 Eberndorf

11. die Österreichische Post AG, Postamt Kühnsdorf
Mit+e5, 9125Kühnsdorf

12. die Kärntner Elek+rizitä+s-AG

Arnulf Platz 1. 9020 Klagenfurt

13. die Kärn+ner Elek+rizi+ä+s-AG, Bezirkss+elle

Umfahrungsstraße 1, 9100 Völkermarkt

14. die Finanzlandesdirek+ion für Kärn+en
Dr. Hermann-Gasse 3, 9010 Klagenfurt

15. das Amt der Kärn+ner Landesregierung
Abteilung 3 - Gemeindeaufsicht -
Vik+ringer Ring 15, 9010 Klagenfurt



16. das Marktgemeindeamt Eberndorf, im Hause
a) Abteilung l - Finanzverwal+ung -
b) Abteilung II-Bau-und Planung -
c) Abteilung III - Adminis+ra+ion -
d) Abteilung III - Melde- und Standesamt -

y e) Abteilung III - Verordnungssammlung

17. zur Ablage


